２０２１年１０月２８日

各     位
会 社 名 ア マ ノ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 津 田 博 之

 （コード番号 ６４３６ 東証第一部）
問 合 せ 先 取締役常務執行役員

経営企画本部長 井 原 邦 弘
 （TEL：０４５－４３９－１５９１）

2022 年 3 月期第 2四半累計期間の業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2021 年 4 月 26 日に公表いたしました 2022 年 3 月期第 2 四半期累計期間（2021 年 4 月 1 日～2021

年 9 月 30 日）の業績予想値と本日公表の実績値について、差異が生じましたので下記のとおりお知

らせいたします。

記

１. 2022 年 3 月期第 2四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

（2021 年 4 月 1日～2021 年 9 月 30 日）

＜連結業績予想値と実績値との差異＞      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 55,900 3,500 4,000 2,800 37.52

今 回 実 績（Ｂ） 55,327 4,509 4,972 3,216 43.37

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △572 1,009 972 416 ―

増 減 率            （％） △1.0 28.8 24.3 14.9 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2021 年 3 月期第 2 四半期）

53,237 2,664 3,085 2,749 36.80

＜個別業績予想値と実績値との差異＞       （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 29,600 2,400 3,700 2,700 36.18

今 回 実 績（Ｂ） 27,761 2,443 4,061 3,020 40.72

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,838 43 361 320 ―

増 減 率            （％） △6.2 1.8 9.8 11.9 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2021 年 3 月期第 2 四半期）

28,420 1,873 3,581 2,657 35.58

05998
FASFマーク

05998
AMANO青マーク

http://www.e-timing.ne.jp/tsa/index_product_info.html

２．差異の理由

個別業績について、売上高は、環境システム、クリーンシステムを中心に堅調に推移しました

が、パーキングシステムは投資手控えの動きが強まったことで前年同期に比べ大幅減収となり、

期初計画に対して未達となりました。一方、利益面では、全社的な原価低減、経費節減の取組み

の効果により、営業利益、経常利益および四半期純利益について期初の利益計画をそれぞれ上回

りました。

連結業績について、売上高は、アマノ単体の計画未達に加え、北米アマノマクギャン社の売上

回復が遅れていること等により、期初計画に対して若干の未達となりました。一方、利益面では、

アマノ単体の状況に加え、国内グループ会社が総じて堅調に推移した他、欧州ホロクオルツ社が

コロナ前の業績を上回る実績となったこと、北米アマノパイオニアエクリプス社において収益性

の高い木材床研磨機器が伸長したこと等により、期初の利益計画を上回りました。

なお、2022 年 3 月期通期の業績予想に変更はありません。ただし、今後の経営環境を踏まえ、

業績予想の修正が必要である場合には、適時に開示してまいります。

以 上

		2021-10-28T15:00:06+0900
	e-timing EVIDENCE 3161
	AMANO Time Stamp Service